
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Neri Serneri Nicola 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://usp.pt.it   

Referenti: 

Lapo Maletta  

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it 

Rebecca Paci 

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0573990222 

 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 
 

VISTA la O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

 

VISTI gli artt. 7 e 8 dell’Ordinanza Ministeriale sopra citata; 

 
VISTE le note prot. n. 1290 del 22/07/20 e prot. n. 1550 del 4/9/20 del Ministero dell’Istruzione 

sulla valutazione dei titoli, richiamate nelle premesse all’OM n. 112/22; 

 

VISTO in particolare l’art. 8, comma 8, dell’O.M. 112/2022, ai sensi del quale: “All’esito dei 

controlli di cui al comma 7, il Dirigente Scolastico che li ha effettuati comunica l’esito della verifica 

all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne dà 

comunicazione all’interessato. I titoli si intendono definitivamente validati e utili ai titolari per la 

presentazione di ulteriori istanze e per la costruzione dell’anagrafe nazionale 

 

VERIFICATA nell’ambito dell’attività di controllo normativamente prevista la mancanza dei requisiti 

di accesso alle GPS; 

 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonchè alla 

libera circolazione di tali dati; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
 

RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa 

comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito delle procedure 

concorsuali; 

 

VISTA la proposta pervenuta dall’IC “Pasquini” con prot. 841 del 31/01/2024; 
 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://usp.pt.ita/
mailto:lapo.maletta@istruzione.it
mailto:rebecca.paci@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Neri Serneri Nicola 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://usp.pt.it   

Referenti: 

Lapo Maletta  

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it 

Rebecca Paci 

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0573990222 

 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, l’esclusione, per mancanza del titolo di accesso di cui all’art. 4 OM 112/22 e 

al DPR 19/16 integrato dal DM 259/17, All. E, dalle GPS 2022-24 della Provincia di Pistoia dell’aspirante 

Carrari Brunella per le Graduatorie indicate: 

 

 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CL. INS. FASCIA 

CARRARI BRUNELLA 19/06/1967 
A064 - TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 
TAB4 

II 
    

 

 
Il presente provvedimento è inviato all’Istituzione Scolastica in cui il docente presta servizio per l’adozione 

degli atti di propria competenza. 

La pubblicazione del presente provvedimento ha in ogni caso valore di notifica agli interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Nicola  NERI SERNERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://usp.pt.ita/
mailto:lapo.maletta@istruzione.it
mailto:rebecca.paci@istruzione.it

		2024-02-14T08:45:37+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-02-14T10:20:55+0100
	protocollo




